РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2017

№ 5
с. Куйбышево
Об утверждении плана мероприятий
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории
Куйбышевского сельсовета в период
весеннего половодья 2017  года

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Куйбышевского сельсовета Рубцовского района Алтайского края в период весеннего половодья 2017 года (приложение № 1).

Рекомендовать:

-депутатам Куйбышевского сельского Собрания  вести разъяснительную работу с населением о подготовке и организации работ по пропуску талых вод;

- заведующему  ФАПом Килину А.О.п.Куйбышево . создать и иметь в постоянной готовности запас медикаментов для оказания первой медицинской помощи пострадавшим от половодья (по согласованию);

- директору ООО «Районный Водоканал» Угрюмову А.В. организовать необходимый запас воды (пожарной и питьевой) в п. Куйбышево  на случай аварии на водопроводе и насосной станции (по согласованию);

- ИП Черкашиной Л.Г. организовать завоз продуктов питания и предметов первой необходимости (по согласованию);

-директору Куйбышевского СДК Гомоненко Н.А. подготовить помещения для приема населения в случае эвакуации на период половодья (по согласованию).

3. Обнародовать постановление в установленном порядке.

4.Контроль за  выполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава сельсовета

Г.А.Астахов

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

сельсовета от 06.03.20172017 № 5
ПЛАН

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Куйбышевского сельсовета Рубцовского района Алтайского края в период весеннего половодья 2017 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Обследование берега озера Ракиты в районах вероятного подтопления
	В течение периода таяния снега и льда
	Глава сельсовета

	2.
	Установление круглосуточного дежурства на территории населенных пунктов, которые попадают в зону подтопления
	по мере необходимости
	Глава сельсовета

	3.
	Информирование населения о предстоящем паводке, местах временного размещения на случай экстренной эвакуации
	до 01.04.2015 г.
	Депутаты Куйбышевского сельского Собрания депутатов (по согласованию), Глава сельсовета, специалисты сельсовета